Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones Clementis XII. ab Anno V. usque ad X.

Luxemburgi, 1748

CCLXVIII. Irritatio Electionis Petri Joannis Meindarts in Pseudo-Archiepiscopum Ultrajectensem, qui Censuris irretitus, suspensusque declaratur addita prohibitione se in Archiepiscopum consecrandi, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-75393](#)

ANNO
1739.

CLEMENS DUODECIMUS. AN. X.

305

ANNO
1739.

Ordinationibus Apostolicis, neenon Provinciae, & Ordinis praedictorum etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robatoris statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, induitis, & literis Apostolicis in contrarium premislorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanusris, ad praemissorum effectum haec vice dumtaxat specialiter, & expressu derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, ut earumdem praesentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constitutorum munitis, eadem prorsus fides ubique beatatur, que ipsiis praesentibus haberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Anno Piscatoris die 30. Septembri 1739. Pont. nostri Anno X.

Transfum-
bris danda
fides.

Dat. die 30.
Sept. 1739.
An. X.

CCLXVIII.

Irritatio Electionis Petri Joannis Meindarts in Pseudo-Archiepiscopum Ultrajectensem, qui Censuris iretus, suspensusque declaratur, ad ita prohibitione se in Archiepiscopum conferandi, cauge exercendi, quæ sunt Ordinis.

CLEMENS PP. XII.

Dilecti Filii salutem, & Apostolicam benedictionem.

Dolet Clemens inter Fideles Belgas irreppifice nonnullos Religionem perduelles.

§. 1. Magis Nos pro supremi pastoralis officii munere tenet sollicitudo, & salutaris metus, ne in commissum tenuit nostra Domini gregis Ovile intrent in vestimentis ovium lupi rapaces, edantque stragem eo maiorem, quo subdole, & incauti illatam. Qua quidem soliditudine vchenientius angimur, & confundamur, cum vos illi vocati in fortunam Domini ante oculos nostros obversamini; undique ab iis circumventi, qui vobissem veluti in eadem familia gentes, animos vestros non solum veneno depravatae doctrina dolose inficeret, verum & inaniter Archiepiscopo sibi constituto, per speciem adumbratae hujuscem dignitatis, in fraudem inducere conituntur. Quamquam enim experti dicimus, fidem vestram, tamquam aurum igne probatum, puram illibataisque manere; vobisque esse persuasum, quidquid est Ecclesiastica Hierarchia, nonnisi in angulari lapide, atque in Apostolica Petra soliditate fundatum erigi ac stare posse. Tamen, ut pro paterna caritate, qui vos amantissime complectimur, longius a vobis infraefraudis periculum amo veamus, at diligenter aeternam salutem vestram cautum sit; Apostolici Ministerii Nostri esse duximus, vos edocere, quid a Nobis, ut haec paucorum perduellum inverecunda protertiva prorsus profligetur, actum fuerit; & quid a vobis, ut cam fugatis, ac detestemini, praestari debeat,

§. 2. Igitur ubi molestissimi nuntius ad Nos pervenit, aliquos factiosos Clericos, qui se suisse, atque insolenter jactant Canonicos Ultrajectensem Capituli ab annis supra centum extinti, eo temeritate devenisse, ut sceleri quotidie magis adentes, & veterem seditionem recenti crimenem culmiantes, ausi fuerint die secunda proxime praetiri mensis Iulii in Ultrajectensem Pseudo-Archiepiscopum nefarie eligere quedam Petrum Joannem Meindarts, Pastorem, ut adjut, Leovariae, quamquam aperte scirent, istiusmodi execrabilis facinus, ab ipsis non semel antea patratum, ab Apostolica Sede nefandum, irritum;

inane declaratum fuisse, deletum, abjudicatum. Nos illico Praedecessorum nostrorum, Sacrumque Legum morem, atque exempla sequitur, hanc modo iteratam, illegitimam, sacrilegamque electionem, tradita Nobis e Cœlo potestate, recidimus, abrogavimus, nullius roboris, vanamque renuntiavimus; Eundem vero Petrum Joannem, & quoquot factio ementitoque Canonorum Ultrajectensem nomine in ipsum suffragia contulerunt, eique adhaerentes, favorem, opem, consilium, consensum praefliterunt, & illius partes sectantur, sovent, tuentur, auctoritate Omnipotentis Dei excommunicavimus, anathematisavimus, atque ab Ecclesia communione segregatos, ac prorsus Schismaticos habendos, & viendos esse constituimus, indiximus, & declaravimus.

§. 3. Mandamus propterea, districteque interdictum eidem Petro Joanni sub pena Excommunicationis ipso facto sine alia declaratione incurriende, ne audeat Jurisdictionem ullam, aut pro animarum regimine autoritatem sibi arrogare, vel pro fuscipendiis Ordinibus Dimissoribus Literas dare, Pastores, Missionarios, Ministros, Defructores, aut alios, quocumque nomine nuncupantur, ad animarum curam, & Sacramentorum administrationem, quovis etiam necessitatibus praetextu, constitui, ac deputare.

§. 4. Simil quoque palam edicimus, & declaramus, omnes & singulas antedictorum Officiorum deputationes pro animarum regimine, quocumque nomine jam factas, aut fortasse faciendas, cum omnibus inde sequuntis, prorsus irritas esse, nulliusque roboris, ac momenti. Rursus eidem Petro Joanni præcipimus, atque inhibemus, ne sub simili Excommunicationis poena audeat Episcopalem Jurisdictionem, quam profecto nunquam adeptus est, exercere.

§. 5. Qui vero per ipsius Literas Dimissorias fuerit Ecclesiasticis Ordinibus initiatus, noverit suspensionis vinculo se obstricatum, atque irregularitatem præterea obnoxium, si suscepitos Ordines exercuerit.

§. 6. Vobis autem, Dilecti Filii, & quibuscumque aliis etiam Episcopali, & Archiepiscopali Dignitate fulgentibus omnino, ac sedulo injungimus, vetamque, ne præmonstratum Petrum Joannem pro vero Ultrajectensi Archiepiscopo habeat, & agnoscat, neve cum eodem ullo pacto, præfertim in Divinis communicet, aut ab ipso, aut ab aliis per ipsum perperam deputatis Sacramenta, aut Ordines accipere, vel ullo modo illi, aut illis, parere audeatis; immo eosdem tamquam alienos, Sancta Sedi contumaces, mandatisque Apostolicis refraganter averbari & vitare præcipimus.